Quod ad bonum exemplum generatim spectat, de hoc universi sermonem instituerimus, quin illud in ulla peculiari virtute inquiramus; quolibet enim virtus nos ad imitandum provocat eos, qui in eisdem exercitatione potissimum curaverunt. Hoc enim argumentum eo tendit, ut fideles omnes excitet ad laborandum pro edificatione proximi; eo vivendi genere, quod integrum sit, scelerisque purum, & quod perquam diligentem officiorum omnium status ipsi observantia, eos omnes, qui actionum suarum sunt testes, rapit in imitationis studium, ut Sanctus Paulus sepe primos Fideles hortabatur.

Ceterum argumentum hoc licet nimis foras se videtur, utilissimum tamen esse potest; complectitur enim omnia vitae Christianae officia, semperque habitum fuit tanquam primum charitatis erga proximos officium, tanquam via optior, & efficacior, qua saluti eorum consulamus; denique velut inevitabili Christiani necessitas, qui cum non pro se tantum, sed & pro aliis existat, invenit in bono exemplo universalem viam, qua necessitati huic satisfaciatur.

P A R A G R A P H U S P R I M U S .

Varia Concionum hujus Argumenti Systemata .

I. Primum, ac magis obvium, quod sese in hoc argumento obicit ultra Conicis Systema, est, proponere ostendam, 1. necessitatem, qua Christianus quilibet bonum praebere exemplum tenetur; 2. ingens bonum, ac fructum ubertem, quem bonum exemplum parere consequitur, cum fidelis hoc officio perfungitur, sese praebens virtutis exemplar is omnibus, quibusquam vivere tenetur, eo in statu, & conditione, in qua divina ipsam Providentia constituit.

Quod ad primum pertinet; ubi hoc substatum fuerit suppositum, hominem videlicet non pro se tantum, sed etiam pro aliis vivere, cum quibus vivit, ac societatem componit; Christianus qui Ecclesiae membrum est, atque cum reliquis hominibus sanctissimis, artificiosissime charitatis vinculis conjunctus, tenetur non solum propriam salutem operari, sed alienam etiam, quantum in ipso est, pro virili consuleret; & inde puto eam existere obligationem, quam illi Dei filius imponit bonum exemplum praebendi: Si luceat lux vestra coram hominibus ut videant opera vestra bona, & glorificent Patrem vestrum, qui in Caelis est; hoc est non tenetur solum nihil ob oculos hominum facere, quod illis scandalum ingerere valeat, verum etiam exercere virtutes, quae alienis profint edificationi, & qua istam ipsum maxime decaant. Ad id autem tenetur primo ob Ecclesiae utilitatem, cujus membrum est quatenus Fidelis; incomparabilis est honor, & gloria esse solum Ecclesiae; igitur satis esse non debet, si eandem nullo dedecore afficiat vita nequam, & flagitiosa; sed adiri debet etiam illi decus afferre, atque eidem gloriose aliquid conferre optimo vivendi genere, quod aliis bonum praebet exemplum. Quomodo enim fama erit Ecclesiae, ac omni crebit macula, nisi membra, & filii eius sancti fuerint, ac in vita irreprehensibiles? quomodo autem tales esse liquebit, nisi eorum hoc probent actiones? ex videlicet, quod hominum oculis esse debent expositae. Quantum igitur mali Christiani, & hoc nomine indigni, Ecclesiae dedecus afferunt, fidem abrogantes ejusdem instituti, ac impugnantes etiam veritates, quae docet, iis actionibus, quae profus videntur oppositae; tanto fidelis christianus illam honore afficit bono exemplo, quod omnibus tradit; & ex quo iudicium ferri potest de sanctitate ejus corporis, cujus membrum est; veritates, quae ab illa traduntur, faciles esse, eaque sequi gloriosum; quandoquidem eas nobilissimos homines, ac summo loco nati gloriosi sibi verum amplecti &c. 2. Tenetur vero deinde ob fratrum suorum utilitatem, & propter charitatem, quam proximo debet, quae petit, ut illi pro viribus bonorum omnium maximum,